УТВЕРЖДАЮ
Глава Безымянского муниципального образования
______________ Е.Ю. Услонцева
«_____»___________2017 год
ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета администрации Безымянского муниципального образования по обсуждению проекта муниципальной программы Безымянского муниципального образования «Формирование современной городской среды на 2018 -2022 годы» (далее - Программа)
14.12.2017г.
14.00 час.
Администрация Безымянского муниципального образования
Председательствовал: - Услонцева Е.Ю. – глава Безымянского муниципального образования
Присутствовали:
Терсин А.Б.-заместитель  руководителя аппарата администрации;
Литовченко В.А. – главный специалист администрации по ЖКХ;
Члены общественного совета (согласно Приложению 3)
Повестка дня
Рассмотрение поступивших предложений и замечаний участников общественных обсуждений к проекту Программы
Слушали:
Литовченко В.А. – главного специалиста по ЖКХ  администрации Безымянского муниципального образования:
К началу заседания общественного совета от участников общественных обсуждений поступило 15 предложений и замечаний по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и 5 предложений по благоустройству территорий общего пользования.
Участники общественных обсуждений предлагают включить в проект Программы следующие мероприятия:
Ремонт дворовых территорий с учетом минимального перечня работ (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн для мусора) согласно Приложению 1.
Ремонт территорий общего пользования согласно приложению 2.
Решили:
Рекомендовать администрации Безымянского муниципального образования учесть в программе ремонт дворовых территорий согласно Приложению 1
 и ремонт общественных территорий согласно Приложению 2.
Рекомендовать администрации Безымянского муниципального образования произвести ремонт дворовых территорий согласно Приложению 1
с учетом финансирования и согласно присвоенным номерам с учетом критериев отбора.
Рекомендовать администрации Безымянского муниципального образования произвести ремонт общественных территорий согласно Приложению 2.
Рекомендовать администрации Безымянского муниципального образования в период производства работ производить выездные проверки с участием представителей общественного Совета (по согласованию).
Рекомендовать администрации Безымянского муниципального образования до начала производства работ повторно проинформировать жителей Безымянского муниципального образования о производстве работ по ремонту дворовых и общественных территорий.
Согласовано:
_______________ А.Б. Терсин
_______________ В.А. Литовченко
_______________ Л.С. Шкаровская
_______________ Г.К. Мурзугалиева
_______________ Н.И. Галахова
_______________ М.У. Алихамбетова
_______________ Т.Г. Ефимович
_______________ С.И. Салказян
_______________ М.И. Тимченко
Приложение 1
Дворовые территории с учетом минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн для мусора)
	№ п/п
	Адрес  объекта

	 2018 год
1          с. Безымянное, ул. Советская  д.1
2          с. Безымянное, ул. Советская  д.3

	2019 год

	3
	п.Бурный, ул. Мира д. 1

	4
	п. Бурный, ул. Мира д. 2

	5
	п. Бурный, ул. Мира д. 3

	6
	п. Бурный, ул. Мира д. 4

	2020 год

	7
	ст. Титоренко, ул. Тупиковая, д. 7

	8
	ст. Титоренко, ул. Тупиковая, д. 8

	9
	ст. Титоренко, ул. Школьная, д. 21

	2021 год

	10
	 ст. Титоренко, ул. Школьная, д. 23

	11
	 ст. Титоренко, ул. Школьная, д. 25

	12
	 ст. Титоренко, ул. Школьная, д. 27

	2022 год

	13
	 с. Зеленый  Дол, ул. Советская д.10

	14
	 с. Зеленый  Дол, ул. Советская д.11

	15
	 с. Зеленый  Дол, ул. Мира д.15

Приложение 2
	Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству,  на территории Безымянского муниципального образования

	2018 год

	I. Категория объекта: детская спортивно-игровая площадка. Адрес объекта:  с. Безымянное, ул. Чкалова между домами № 16 и № 20 Зона расположения:  зона уличной дорожной сети и неиспользованных территорий
2019 год

	II. Категория объекта: парк.
Адрес объекта: п. Бурный, ул. Зеленая Зона расположения: зона парков, бульваров и скверов
2020 год

	III. Категория объекта: парк.
Адрес объекта: ст. Титоренко, ул. Школьная. Зона расположения: зона парков, бульваров и скверов
2021 год

	IY. Категория объекта: парк.
Адрес объекта: с. Зеленый  Дол, ул. Советская, район дома № 12 Зона расположения: зона парков, бульваров и скверов

	2022 год

	Y. Категория объекта: детская площадка
Адрес объекта:  с. Воскресенка, ул. Центральная Зона расположения: зона уличной дорожной сети и неиспользованных территорий

Приложение 3
Состав Общественного совета администрации Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области
Шкаровская Людмила Сергеевна – заведующая МДОУ «Детския сад с. Безымянное»;
Мурзугалиева Гульнара Куптлеувна – главный специалист администрации по организационно – правовой и кадровой работе;
Галахова Надежда Ивановна – директор МОУ «ООШ с. Безымянное»;
Алихамбетова Махта Умбетовна – председатель ТОС с. Безымянное;
Ефимович Татьяна Георгиевна – член Совета женщин;
Салказян Светлана Ивановна – председатель Совета ветеранов с. Безымянное;
Тимченко Марина Ильинична – культорганизатор Безымянского Дома Досуга.
[bookmark: _GoBack]